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Trening framover 

Nå begynner den virkelige treningen! På kurset har dere kun lært hvordan dere skal lære valpen ulike 
oppgaver, så ikke forvent at øvelsene sitter allerede nå. Noen enkle, men gode råd følger; 
 

Viktigste øvelser 

Innkalling, sitt og bli og gå pent i bånd er viktigst i treningen. Rett fokuset deres mot disse øvelsene. 
 

En fri hund = lykkelig hund 

La hunden få være hund! Oppsøk steder ute som dere kan ha hunden løs. Tren innkalling og gjemsel. 
Dette bedrer kontakt og kommunikasjon, og hunden lærer å følge med dere. Som eiere må vi være 
de som leder hunden, men et slikt samarbeid får dere ikke ved å ha hunden i kobbel.  
 

Belønn 

Bruk fortsatt belønninger i form av godbiter eller leker når dere trener. Ha alltid med dere godbiter 
på tur, og vær raus med belønningene ved innkallingstreningen. 
 

Tren hver dag 

Det finnes flust av muligheter til å trene i hverdagen. Bruk konkrete situasjoner og tren på øvelsene. 
Sitt og bli før middagen er servert, sitt og bli før dere skal ut og inn av døra. ”Gå på teppet” når dere 
skal spise middag, innkalling når dere er i et annet rom enn hunden…. Det finnes mange muligheter! 
 

Generaliser 

Kjempeviktig!! Tren i miljøer med stadig flere forstyrrelser rundt dere. Gå skrittene og bygg stein på 
stein i treningen. Ikke gå for fort fram, og tenk langsiktig. 
 

Vær konsekvent 

Sitt betyr sitt hver dag, ikke bare på mandager! 
 

Likevekt 

Balanser ris og ros! Et ”nei” skal ALLTID etterfølges av et ”ja”. Ved for mye mas og negativt fokus, vil 
ikke hunden jobbe på lag med dere. En korrigering må etterfølges av noe positivt eller et alternativ.  
 

Sosialisering 

Sosialisering med andre hunder er utrolig viktig for å få en velfungerende hund. Mange opplever at 
hunden blir aggressiv ovenfor andre hunder etter hvert som den vokser opp. Dette kan unngås ved at 
hunden får utfolde seg løs med andre velfungerende hunder, uten innblanding av eierne. Snakk med 
bekjente som dere vet har en snill hund og la de leke og bli kjent. Hannhunder bruker lengre tid på å 
bli voksne enn tisper, og har også en større motivasjon for å posisjonere seg sosialt. 
Sosialiseringstreningen bør derfor prioriteres det første leveåret for tisper og de to første leveårene 
for hannhunder.  
   


